REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORIE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.6 ) /! Prot. Vloré mé, 0 L_{ 2025

VENDIM

Nr.| , daté 09.01.2025

PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT AKADEMIK NE TE GJITHA NIVELET
NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 49, pika 1, gérma ¢, t€ Ligiit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kerkimin shkencor, ré institucionet arsimit té larté né Republikén e _hqipérisé” nenit 25 pika
1, gérma ¢ t&€ Statutit t&€ UV-sg, si dhe referuar propozimit t€ Reki~rit t&€ UV-s€,-ardhur me
shkres€¢ Nr.3099, rrot, dat€, 24.12.2024, Bordi i Administrimiz n€ mbledhjen e datés
09.01.2025,

VEREN SE

1. Me vendiinin nr.89, daté 20.11.2024 t€ Senatit Ak:sdemik “Pér strukturén
organizativ: t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor€, =.“t€ miratuar Struktura
organizativ« e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré n€ nive ndihmé&sakadeniik dhe
administre v. BA véren se struktura €shté organizuar né 1C s-ktoré€.Cdo sektor ka nj&
pérgjegjés. Gjithashtu né dispozitiv €shté pércaktuar se strvktura organizative do té
jeté pjesé > Statutit t€ ri t€ UV-s&, sipas nenit 33 té Ligjit r.89/2015 “Pér arsimin e
larté dhe terkimin shkencor, né institucionet arsimit tz larté né Republiién e
Shqipéris¢” Po ashtu me vendimin nr 97, dat€ 17.12.2024 t€ SA “Pér miratimin e
strukturés rumerike t€ pérgjithshme dhe Organigramés s€¢ L' V-s&”, i €sht€ propozuar
Bordit t€ A dministrimit numri i personelit n€ t€ gjitha nivei<t.Bord; i Administrimit
konstatoi s.: numri i propozuar nga ana e Senatit Akademik <a pé&suar njé rritje me 5
personel ncihmésakademik dhe administrativ.

Né vendim g .rcaktohet qarté se strukturat administrative ne .ivel institucioni dhe né
nivel njésie kryesore jané né€ varési t&€ Administratorit, ndérsa sektori i auditit €shté n&
varési t& Bordit t&¢ Administrimit. Kjo hi-*aki paraqgitet edhe né organigramén e cila
ndodhet bashkélidhur kétij vendimi.Orgar igrama do t€ jeté gjithashtu pjesé e Statutit t&
ri t€ UV-sg, sipas nenit 33 té Ligjit nr.eC/2015 “Pér arsimin e larté dhe kerkimin
shkencor, né institucionet arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe t&
Udhé&zimit t€ Ministris€ s€ Arsimit dhe Sportit Nr. 27, daté€ 29.12.2027, “Pér srukturat
e brendshme akademike dhe administrative né€ institucionet publike t&€ arsimit t& lart&”
NEg kéto kushte Bordi i Administrimt, n€ mbledhjen e datés 09.01.2025,
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1. Té miratojé numrin e personelit né t€ gjitha nivelet né Universitetin “Ismail Qemali”,
Vloré, me kusht gé rekrutimet e punésimit pér personelin e shtuar t€ béhen me
vendimmarrje paraprake nga ana e Bordit t&¢ Administrimit sipas gjendjes financiare.

2. Té miratojé numrin e personelit né€ t& gjitha nivelet n€ Universitetin “Ismail Qemali”,
Vloré, gjithsej 359 (treqind e pesédhjeté e nénté) t& shpérndaré si mé poshté:

a. Numri i pérgjithém i personelit akademik me kohé t& ploté:
236 (dyqind e tridhjeté e gjashté)
b. Numri i pérgjithém i personelit me kohé té& pjesshme:
&0 (tetédhjeté) '
c. Numri i pérgjithém i personelit té& ftuar:
25 (njézeté e pes€)
d. Numri i pérgjithém i personelit ndihmésakademik dhe administrativ:
123 (njéqind e njézeté e tre)

Ky veadim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
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Lénda: Mbi propozimin pér ndryshimin e strukturés organizative t& Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

KETU

NE& zbatim t& nenin 38, pika 1, gérma ¢), nenin 49, pika 1, gérma ¢), nenin 57, nenin 66, 67 t&
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit t¢ larté
ne Republikén e Shqipérisé”, Udhézimit nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme
akademike dhe administrative né Institucionet e arsimit té larté”, si dhe raportit t&¢ MAS
nr.4506/6 prot, daté 25.09.2024 mbi kontrollin e pajtueshmérisé s& veprimtarisé sé Universitctit
“Ismail Qemali”, Vloré né zbatim t& rekomandimeve dhe gjetjeve t& grupit té punés té
pasqyruara né€ Kreun I t€ kétij raporti, né t& cilin evidentohet se né fakultete nuk jané pércaktuar
strukturat ndihmés akademike me karakter administrativ, strukturat administrative si dhe t&
pércaktohen sakté varésia e disa strukturave institucionale, si dhe motivuar nga nevoja pér
pérmirésimin e efikasitetit administrativ, rritjen e cilésisé akademike dhe shérbime ofruar
personelit akademik, studentéve dhe t& tretéve bashkélidhur po ju pércjell pér diskutim dhe
miratim strukturén organizative t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si mé poshté:

1. Numri i personelit me angazhim me koh& & ploté né t& gjitha nivelet né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré, t& jeté 358 (treqind e pesédhjeté e tet), i shpérndaré si mé poshté:
a. Numri i pérgjithém i personelit akademik me kohé & ploté nuk ndryshon:
235 (dyqind e tridhjeté e pesé)
b. Numri i pérgjithém i personelit me kohé t& pjesshme nuk ndryshon:
80 (teteédhjetg)
¢. Numri i pérgjithém i personelit t& ftuar nuk ndryshon:
25 (njézet€ e pesé)
d. Numri i pérgjithém i personelit ndihmésakademik dhe administrativ propozohet:
123 (njéqind e njézeté e tre).
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2 Hlea“ kia e strukturés sé brendshme t€ Universitetit ‘Ismail Qemali’, sipas Udh&zimit Nr.
X “daté 29.12.2027 t& MAS, “Pér Strukturat e brendshme Akademike dhe Administrative

""" né Institucionet Publike t& Arsimit t& Lart&”, &sht€ si mé poshté vijon:

a. Strukturat akademike, ndihmésakademike me karakter mésimor dhe
ndihmésakademike me karakter administrativ jané né varési t&€ Rektorit.

b. Bordi Konsultativ, Komisionet e pérhershme dhe Késhilli i Etikés jané né varési
funksionale t€ Kryetarit t& Senatit Akademik.

c. Strukturat akademike, ndihmésakademike me karakter mésimor e administrativ, dhe
Komisioni i Dhénies s¢ Gradés Shkencore ‘Doktor’ né nivel njésie kryesore kané
varési funksionale nga Dekani i njésisé kryesore pérkatése.

d. Strukturat akademike, ndihmé&sakademike me karakter mésimor, né nivel njésie bazé
kang varési funksionale nga Drejtuesi i njésisé bazé pérkatése.

e. Strukturat administrative n& nivel institucioni jan& né varési t& Administratorit t& UV.

f.  Strukturat administrative né nivel njésie kryesore, né mungesé t€ Administratoréve té

Fakulteteve, mbeten né varési t&¢ Administratorit t& Institucionit.
Struktura e Auditit t€ Brendshém &shté né varési té Bordit té Administrimit.

ga

Kjo hierarki organizative paragqitet skematikisht n& Organigramén e Universitetit ‘Ismail
Qemali’, sipas materialit bashkangjitur miratuar me vendim t& SA nr.97, daté 17.12.2024
Pér miratimin e strukturés numerike t€ pérgjithshme dhe organigramés sé Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré.

Organigrama e miratuar do t& jeté pjes¢ e Statutit t&¢ UV-sé sipas sipas nenit 33 t& Ligjit
nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kerkimin shkencor, né institucionet arsimit té larté né

Republikén e Shqipérisé”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimi,

REKTORI

Prof.Dr. Aurela SALIAJ
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